

Srī:



*Sriya: Kānthāya Kalyāna Nidhayé Nidhayérthinām  
Srī Vēnkata Nivāsāya Srī nivāsāya Mangaḷam*

**RICHMOND HILL HINDU TEMPLE, CANADA**

**22 nd Annual Āzhwārs Mahōthsavam  
Sept 20-22, 2024**

*Dear Devotees:*

*It is a pleasure to invite you all to the 22nd Annual Āzhwārs Mahōthsavam in our temple which is scheduled to take place on September the 20th through the 22nd, 2024. The three day festival will include on the first day morning, Kalasa ārāadhanai and Āzhwārs' Thirumanjanam (Abhishékam) and in the evening Srī Sūktha and Bhū Sūktha Hōmams followed by Abhishékam of Srī Mahālakshmi and Srī Āndāl. On the second day morning, there will be special Thirumanjanam of Mūlavar Perumāḷ along with Srī Purusha Sūktha Hōmam, and Āzhwārs' Mangaḷāshāsanam (auspicious benediction) of Perumāḷ (**Utsavar Ratnāngi Srī Sēsha Sévai**)(**Periya Sātrumurai**). This will be followed by "inside the temple - procession" of Utsavar being the Saturday of the Tamil month of Purattāsi. On the third day afternoon, there will be a grand Thirukkalyānam (Divine wedding) of Perumāḷ with Srī Padmāvathi Thāyār and Srī Āndāl. The complete program schedule is shown on the reverse side. The sponsorship amount for the three days of utsavam is \$201 and for the single day events is \$101. We cordially invite you to participate with your friends and families and obtain the blessings of Srī Vēnkateshwara Perumāḷ, Srī Padmāvathi Thāyār, Srī Āndāl as well as the Āzhwārs and the Āchāryās.*

*The President and the Board of Trustees, the Hindu Temple Society of Canada*

**10865 Bayview Avenue, Richmond Hill, Ontario, L4S 1M1, Canada**

**Ph: 905-883-9109 Fax: 905-883-9834 Internet: <https://www.rhht.ca/temple>**

**Srī:**

## 22nd Annual Āzhwārs Mahōthsavam Program Schedule

20-09-2024 Friday	8-00 AM	Bhagavat Anugyai, Mahā Sankalpam, Sri Vishwaksénar Ārāadhanā, Kalasa Ārāadhanā, Āzhwārs and Utsava Perumāḷ Thirumanjanam (Abhishékam), Thiruvārāadhanam, Mahā margaḷa Ārathi, Periya Thirumozhi Sātrumurai, Theertha Prasādam distribution.
	5-30 PM.	Mahā Sankalpam, Sri Vishwaksénar Ārāadhanā, Kalasa Ārāadhanā, Srī Sūktha, Bhū Sūktha Hōmams, Srī Mahālakshmi and Srī Āndāḷ Thirumanjanam, Thiruvārāadhanam, Mangala Ārathi, Āzhwār vāzhithirunāmam, Mūndrām Thiruvandhādhi Sātrumurai, Theertha Prasādam distribution.
21-09-2024 Saturday	8-00 AM	Mahā Sankalpam, Sri Vishwaksénar Ārāadhanā, Kalasa Ārāadhanā, Sri Purusha Sūktha Hōmam, Mūlavar Perumāḷ Thirumanjanam, Thiruvārāadhanam, <b>Utsavar Ratnāngi Srī Sésha Sévai</b> . Āzhwārs' Margaḷāshāsanam <b>Periya Sātrumurai</b> , Mangala Ārathi. Theertha Prasādam distribution.
22-09-2024 Sunday	2.00 PM	Srī Padmāvathi Thāyār and Srī Āndāḷ grand <b>Thirukkalyānam</b> . Sātrumurai, Theertha Prasādam distribution.

**Principal Priests (Bhattāchāriārs):** Srī Govindaraja Bhattar, Srī Ramakanth Bhattar,

**Other Temple Priests:**

SivaSrī Sudhan Gurukkal, SivaSrī SivaShankara Gurukkal,  
SivaSrī Rateeshan Gurukkal, SivaSrī Raja Gurukkal, SivaSrī  
SivaRamakrishnan Sharma and Siva Srī Vidyananda Gurukkal



**Om namō Nārāyanāya**

**The Hindu Temple Society of Canada**

10865 Bayview Ave, Richmond Hill, ON, L4S 1M1

Tel: 905-883-9109 Web: <https://www.rhht.ca/temple> Fax: 905-883-9834

ஸ்ரீ:



ஸ்ரீபூர்ணா ஸமேத ஸ்ரீ ஸ்ரீநிவாஸபரப்ரஹ்மணே நம:

ரிச்மண்ட் ஹில் இந்து ஆலயம்

**22ம் வருடாந்திர ஆழ்வார்கள் மஹோத்ஸவ விஞ்ஞாபன அழைப்பிதழ்**  
**September 20-22, 2024**

ஆஸ்திக அன்பர்களே,

அகிலாண்ட கோடி பிர்மமாண்ட நாயகனாய் கனடா பிரதேசத்தில் ரிச்மண்ட் ஹில் ஆலயத்தில் எழுந்தருளியிருக்கும் ஸ்ரீ பிரஸன்ன வெங்கடேஸ்வர பெருமானின் ஸந்நிதியில் வீற்றிருக்கும் ஆழ்வார்களின் இருபத்திரண்டாம் வருடாந்திர மஹோத்ஸவம் நிகழும் ஸ்ரீமத் குரோதி வருடம் புரட்டாசி மாதம் 4 (வெள்ளி) 5 (சனி) 6 (ஞாயிறு) (ஸெப்டெம்பர் 20-21-22, 2024) கூடிய தேதிகளில், கலஸ ஆராதனை, ஆழ்வார்கள் திருமஞ்சனம் (அபிஷேகம்), ஸ்ரீ ஸூக்த, புருஷ ஸூக்த, பூ ஸூக்த ஹோமங்கள், பெருமாள், ஸ்ரீ மஹாலக்ஷ்மி தாயார், ஸ்ரீ ஆண்டாள் திருமஞ்சனம், **உத்ஸவர் பெருமாள் ரத்னாங்கி - ஸ்ரீஸேஷ ஸேவை**, ஆழ்வார்கள் மங்களாஸானம் பெரிய சாற்றுமுறை உத்ஸவ பெருமாள் உள்வீதி உலா, ஸ்ரீ பத்மாவதி தாயார், ஸ்ரீ ஆண்டாள் **திருக்கல்யாணம்** கூடிய நிகழ்ச்சிகளுடன் மிகக் கோலாகலமாக நடத்த நம் கோவில் ஏற்பாடு செய்துள்ளது.

உத்ஸவ நிகழ்ச்சி நிரல்களை பின்புறத்தில் காணலாம். இந்த 22ம் வருடாந்திர ஆழ்வார்கள் மஹோத்ஸவத்தில் கலந்து கொள்ள விழையும் உபயதாரர்கள் ஆலய அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யுமாறு வேண்டிக்கொள்கிறோம். மேற்படி கூறிய இம்மூன்று நாட்களின் உத்ஸவ உபயம் \$201. ஒருநாள் உபயம் \$101. பக்தர்கள் அனைவரும் மேற்கண்ட நாட்களில் இந்த விழாவில் நண்பர்களுடனும், குடும்பத்தினருடனும் பெருமளவில் கலந்துகொண்டு ஸ்ரீபூர்ணா ஸமேத ஸ்ரீ பிரஸன்ன வெங்கடேஸ்வர பெருமாள், மற்றும் ஆழ்வார்கள், ஆசாரியர்களின் அருளுக்குப் பாத்திரமாகி நல் வாழ்வு வாழ வேண்டி அழைக்கின்றோம்.

ஆலயத்தலைவர், ஆலய அறங்காவலர்கள், ரிச்மண்ட் ஹில் இந்து ஆலயம்

10865 பேவ்யூ அவென்யூ, ரிச்மண்ட் ஹில், அண்டோரியோ, கனடா தொலைபேசி: 905-883-9109

தொலைநகல்: 905-883-9834 இணையதளம்: <https://www.rhht.ca/temple>



ஸ்ரீ:

## 22 ம் வருடாந்திர ஆழ்வார்கள் மஹோத்ஸவ நிகழ்ச்சி நிரல்கள்

20-09-2024 வெள்ளி புரட்டாதி 4	காலை 8.00	பகவத் அனுக்ளை மஹாஸங்கல்பம், ஸ்ரீ விஷ்வக்ஸேனர் ஆராதனை. கலஸ ஆராதனை, ஆழ்வார்கள் உத்ஸவ பெருமாள் திருமஞ்சனம் (அபிஷேகம்), திருவாராதனம், பெரியதிருமொழி சாற்றுமுறை, தீர்த்தப்பிரஸாத விநியோகம்.
	மாலை 5- 30	மஹாஸங்கல்பம், ஸ்ரீ விஷ்வக்ஸேனர் ஆராதனை, கலஸ ஆராதனை, ஸ்ரீ ஸூக்த பூ ஸூக்த ஹோமங்கள், ஸ்ரீ மஹா லக்ஷ்மி, ஸ்ரீ ஆண்டாள் திருமஞ்சனம், திருவாராதனம் மங்கள ஆரத்தி, ஆழ்வார்கள் வாழ்த்திருநாமம், மூன்றாம் திருவந்தாதி சாற்றுமுறை, தீர்த்தப்பிரஸாதவிநியோகம்.
21-09-2024 சனி புரட்டாதி 5	காலை 8- 00	மஹாஸங்கல்பம், ஸ்ரீ விஷ்வக்ஸேனர் ஆராதனை, கலஸ ஆராதனை, ஸ்ரீ புருஷஸூக்த ஹோமங்கள், மூலவர் பெருமாள் திருமஞ்சனம், திருவாராதனம், மங்கள ஆரத்தி, <b>உத்ஸவ பெருமாள் ரத்னாங்கி ஸ்ரீஸேஷ ஸேவை</b> , ஆழ்வார்கள் மங்களாஸாஸனம், <b>பெரிய சாற்றுமுறை</b> , தீர்த்த சடாரி விநியோகம், உத்ஸவ பெருமாள் உள்வீதி உலா, பிரஸாதம் விநியோகம்.
22-09-2024 ஞாயிறு புரட்டாதி 6	பிற்பகல் 2.00	ஸ்ரீ பத்மாவதி தாயார், ஸ்ரீ ஆண்டாள் <b>திருக்கல்யாண உத்ஸவம்</b> . சாற்றுமுறை, தீர்த்தப்பிரஸாத விநியோகம்.

**பிரதான பட்டாச்சாரியார்கள்:**  
**ஆலய குருமார்கள்:**

ஸ்ரீமான் கோவிந்தராஜ பட்டர், ஸ்ரீமான் ராமகாந்த் பட்டர்,  
சிவஸ்ரீ சுதன் குருக்கள், சிவஸ்ரீ சிவசங்கர குருக்கள், சிவஸ்ரீ ராஜா குருக்கள்,  
சிவஸ்ரீ ரதிஸன் குருக்கள், சிவஸ்ரீ சிவராமகிருஷ்ணன் சர்மா.  
சிவஸ்ரீ வித்தியானந்த குருக்கள்



**ஓம் நமோ நாராயணாய**  
**The Hindu Temple Society of Canada**

10865 Bayview Ave, Richmond Hill, ON, L4S 1M1

Tel: 905-883-9109 Web: <https://www.rhht.ca/temple> Fax: 905-883-9834